MUNICÍPIO DE POMBAL

Homologação do procedimento concursal

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 4 (QUATRO) POSTOS DE TRABALHO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA/CATEGORIA DE
ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE JARDINEIRO, PARA A UNIDADE DE ESPAÇOS VERDES E LAZER, PREVISTO E NÃO
OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO - REF.a J

(Aviso de Abertura n.° 12037/2021, publicado na 2a série do Diário da República, n.° 123, 28 de
junho de 2021 e oferta da BEP n.° OE202106/0758)

Nos termos do n.° 2, do artigo 28°, da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atua! redaçao,

homologo a Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados deliberada pelo júri do

presente procedimento concursal, bem como, as deliberações anteriormente, conforme Ata n.° 5

em anexo.

Proceda-se à publicação do presente ato na página eletrónica deste Município.

Pombal, 28 de fevereiro de 2022

O Presidente da Câmarp^VIünï^ipal de Pombal,

Pedro Pimpão, Lie.

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.°S i., ~

REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO / ' / '--

OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO -

- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 4 (QUATRO) POSTOS DE TRABALHO NA MODALIDADE
DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA/CATEGORIA DE
ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE JARDINEIRO, PARA A UNIDADE DE ESPAÇOS VERDES E LAZER, PREVISTO E
NÃO OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO - REF.a J

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho,

reuniu o júri do procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Sílvia Cristina Silva

Ferreira, Chefe da Divisão de Urbanismo, Planeamento e Reabilitação Urbana, Presidente do Júri, Maria

Jesus Ferreira Silva, Encarregada Operacional, que substitui o Presidente do Júri nas suas faltas e

impedimentos e Filomena Ferreira Pereira, Técnica Superior, ambas como vogais efetivas, a fim de

deliberar acerca do resultado da aplicação do método de seleção facultativo ou complementar

Entrevista Profissional de Seleçâo, conforme aviso de abertura e elaboração a respetiva lista de

classificação, e elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, após aplicação

dos métodos de seleçâo conforme artigos 25.° e 26.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril na atual

redaçâo.

USTA DE CLASSIFICAÇÃO NA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO (ORDENADA
ALFABETICAMENTE)

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

l. Anabela Silva Fernandes

2. André Pedro das Neves Oliveira

3. António Luís Pinto Mendes

4. Gabriel Martins Ponciano

5. Germano Cordeiro Gonçalves

6. Licínia Maria António Reis Rocha

7. Manuel Amândio Neto Gomes

8. Marco Paulo dos Santos Jorge

9. Maria Carina Rodrigues da Silva

10. Maria Isaura Pedrosa Capitão Domingues

11. Paulo Jorge Pelarigo Gomes

12. Pedro Miguel Monteiro Gonçalves

N.s DO PROCESSO

293/2021-RC-DMRH

494/2021-RC-DMRH

421/2021-RC-DMRH

198/2021-RC-DMRH

315/2021 - RC-DMRH

330/2021-RC-DM RH

195/2021-RC-DMRH

159/2021-RC-DMRH

158/2021 - RC-DMRH

185/2021 - RC-DMRH

63/2021 - RC-DMRH

151/2021-RC-DMRH

CLASSIFICAÇÃO OBTIDA

12,267 valores

10,400 valores

Não compareceu

14,400 valores

16,800 valores

11,467 valores

15,200 valores

17,600 valores

14,133 valores

10,400 valores

12,000 valores

12,800 valores

Exclusão de candidatos: Conforme decorre da alínea a) do ponto 16. do aviso de abertura, publicado, de

forma integra], na Bolsa de Emprego Público, código da oferta OE202106/0758, bem como do disposto

no r\.° 9 do artigo 9.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçâo, consideram-se

excluídos do procedimento concursal os candidatos que não compareceram aos métodos de seleção

para que hajam sido convocados.

Audiência prévia dos candidatos excluídos: Em conformidade com o disposto no artigo 10.° da Portaria

n.Q 125-A/2019, na atual redaçâo, e nos artigos 121.° e 122^ do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.° 4/2015, de 7 de janeiro, o júri deliberou proceder

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 5

REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO
OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO -

- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

à audiência dos candidatos excluídos, para, no prazo de 10 dias úteis, se pronunciarem, por escrito, o

que se lhes oferecer, com disponibilizaçâo do formulário tipo "Direito de Participação dos Interessados",

em servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização obrigatória.

Elaboração da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados (ordenada por

classificação): depois da aplicação dos métodos de seleçao e da aplicação da respetiva fórmula para

obtenção da Classificação Final definida no ponto 13.1. da publicitação integral do procedimento

concursal, efetuada na Bolsa de Emprego Público, em www.bep.gov.pt, código da oferta

OE202106/0758, ou seja:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Marco Paulo dos Santos
Jorge
Germano Cordeiro
Gonçalves
Manuel Amândio Neto
Gomes

Gabriel Martins Ponciano

Licínia Maria António Reis
Rocha
Maria Carina Rodrigues da
Silva

Anabela Silva Fernandes

Paulo Jorge Pelarigo Gomes

Pedro Miguel Monteiro
Gonçalves

Maria Isaura Pedrosa
Capitão Domingues
André Pedro das Neves
Oliveira

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA PPC

20,000

20,000

20,000

18,180

15,910

15,000

15,910

15,910

14,090

12,730

10,000

PPC
(VALORIZADA

EM 45%)

9,000

9,000

9,000

8,181

7,160

6,750

7,160

7,160

6,341

5,729

4,500

CLASSIFICAÇÃO
NA AP

12,000

12,000

12,000

12,000

16,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

AP
(VALORIZADA

EM 25%)

3

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA EPS

17,600

16,800

15,200

14,400

11,467

14,133

12,267

12,000

12,800

10,400

10,400

EPS
(VALORIZADA

EM 30X)

5,28

5,04

4,56

4,32

3,4401

4,2399

3,6801

3,6

3,84

3,12

3,12

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA

17,280

17,040

16,560

15,501

14,600

13,990

13,840

13,760

13,181

11,849

10,620

POSIÇÃO NO
PROCEDIMENTO

1.°

2.°

3.°

4.8

5.»

6.°

7.'-

8.°

9.»

10.°

ll.s

Audiência prévia dos candidatos aprovados: Em conformidade com o n.° l do artigo 28.° da Portaria

n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, o júri deliberou notificar os candidatos aprovados da

classificação obtida, para, querendo, se pronunciarem no prazo de 10 dias úteis sobre a mesma, com

disponibilizaçao, para o efeito, do formulário tipo Exercício do Direito de Participação dos Interessados,

disponível em servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização

obrigatória.

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo 14^ da

Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçâo, e dos pontos 19. e seguintes da publicitação

do procedimento concursal na Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202106/0758,

deliberou a notificação dos onze candidatos aprovados no âmbito da Entrevista Profissional de Seleçâo,

por via eletrónica ou através de carta registada, com aviso de receção, consoante a forma de submissão

da candidatura, na plataforma eletrónica ou em suporte de papel.

l/
ATA N.° 5

REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO
OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO -

MUNICÍPIO~DE POMBAL - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

Consulta do Processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos

períodos compreendidos entre as 9h e as 12h30m ou entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-

feira, no Departamento Municipal de Recursos Humanos, sito no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao

Edifício dos Paços do Concelho.

Afixação da Lista de Classificação Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados: O júri

deliberou, igualmente, que a presente ata será tornada pública através da sua afixação no átrio do

Edifício dos Paços do Concelho e da sua publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em

www.cm-pombal.pt/recursos-humanos/concursos-de-pessoal-2021/, para aí poder ser consultada.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do júri.

O júri do procedimento concursal,

A Presidente do Júri,

A l.a Vogal Efetiva,

A Z,° Vogal Efetiva,

/

/

-/

-^
/

'-),

~z
^ v

i 4'. i^L-/ J

:^

^
^_1.ü/"-

,'

^1^